
SEXTA-FEIRA, 06 DE JULHO DE 20128 CADERNO 4

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 405724

PORTARIA: 556/2012
Objetivo: Manutenção aos veículos desta Fundação durante o 
Festival Cultura de Verão 2012.
Fundamento Legal: Conforme Decreto Estadual nº 734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Cametá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
70021141/ALDEMIR JOSÉ TEIXEIRA DO ROSÁRIO (Mecânico) / 
3.5 diárias (Completa) / de 05/07/2012 a 08/07/2012<br
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 405737

PORTARIA: 557/2012
Objetivo: Montagem do palco para a realização do Festival 
Cultura de Verão 2012.
Fundamento Legal: Conforme Decreto Estadual nº 734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Cametá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
555881121/ALMIR DOS SANTOS COSTA (Auxiliar de Serviços 
Operacionais) / 3.5 diárias (Completa) / de 05/07/2012 a 
08/07/2012<br
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 405746

PORTARIA: 558/2012
Objetivo: Fazer produção de CDs/DVDs do Terruá Pará.
Fundamento Legal: Conforme Decreto Estadual nº 734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marapanin/PA - Brasil<br
Servidor(es):
52172962/ANDREIA PEREIRA REZENDE (Assistente II) / 1.5 
diárias (Completa) / de 29/06/2012 a 30/06/2012<br
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 405756

PORTARIA: 559/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                          Cargo do Servidor        Matricula
THAIS DE FÁTIMA TOCANTINS CORREA      Cenotécnico              571916311
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
24122129745340000    0261000000          339030              1.000,00
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

PORTARIA 207/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 405722

A DIRETORA DO NÚCLEO ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO 
no uso de suas atribuições legais conferidas por meio do Decreto 
de 03 de agosto de 2011, publicada no DOE nº 31.971 de 04 de 
agosto de 2011.
RESOLVE:
Designar o servidor FRANCISCO DUARTE OLIVEIRA, Assistente 
Administrativo, Identidade funcional 3252884, para fi scalizar o 
contrato nº 05/2012, fi rmado entre o Núcleo Administrativo 
e Financeiro - NAF e a LIMBEL COMERCIO DE MATERIAL 
DE LIMPEZA LTDA, tomando todas as providências necessárias 
para execução dos serviços contratados.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 05 de julho de 2012

MARIA DO CÉU GUIMARÃES DE ALENCAR
DIRETORA DO NÚCLEO ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO

PORTARIA 206/2012-NAF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 406085

A DIRETORA DO NÚCLEO ADMINISTRATIVO E 
FINANCEIRO no uso de suas atribuições legais conferidas por 
meio do Decreto de 03 de agosto de 2011, publicada no DOE nº 
31.971 de 04 de agosto de 2011.
RESOLVE:
Designar o servidor LUIZ FERNANDO LIMA ALENCAR, Assessor 
Administrativo IV, Identidade funcional 54187289, para fi scalizar 
o contrato nº 04/2012, fi rmado entre o Núcleo Administrativo 
e Financeiro - NAF e a APOLO COMERCIAL LTDA-EPP, 

tomando todas as providências necessárias para execução dos 
serviços contratados.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 05 de julho de 2012
MARIA DO CÉU GUIMARÃES DE ALENCAR
DIRETORA DO NÚCLEO ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA ESPECIAL DE ESTADO DE GESTÃO

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE
PROCURADOR AUTARQUICO E FUNDACIONAL, CLASSE 

PR-I
CONCURSO PÚBLICO C-165

EDITAL Nº 18/2012 – SEAD, 05 DE JULHO DE 2012
A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD 
torna público o resultado do julgamento de recurso impetrado 
contra o resultado provisório da Prova de Títulos – 3ª (terceira) 
Fase do Concurso Público C-165, para provimento de cargos de 
Procurador Autárquico e Fundacional, Classe PR-I. 
1. RESULTADO DO JULGAMENTO DE RECURSO 
IMPETRADO CONTRA O RESULTADO PROVISÓRIO DA 
PROVA DE TÍTULOS:

INSCRIÇÃO CANDIDATO SOLICITAÇÃO
PARECER 
DA BANCA 

EXAMINADORA

02411
Leonardo 
Nascimento 
Rodrigues

Revisão de nota atribuída 
pela Banca Avaliadora Indeferido

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS:
2.1. O candidato relacionado acima poderá tomar conhecimento 
do Parecer expedido pela Banca Examinadora no dia 06/07/2012, 
no horário de 08 às 14h, na Secretaria da DAA/UEPA, localizada 
na Rua do Una, 156 - Telégrafo.
2.2. O presente Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Belém, 05 julho de 2012.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA ESPECIAL DE ESTADO DE GESTÃO

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE
PROCURADOR AUTARQUICO E FUNDACIONAL, CLASSE 

PR-I
CONCURSO PÚBLICO C-165

EDITAL Nº 19/2012 – SEAD, 05 DE JULHO DE 2012.
A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD 
torna público, após fase de interposição de recurso, o resultado 
defi nitivo da Prova de Títulos – 3ª (terceira) Fase do Concurso 
Público C-165, para provimento de cargos de Procurador 
Autárquico e Fundacional, classe PR-I, por ordem alfabética.
1. RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA DE TÍTULOS – 3ª 
(TERCEIRA) FASE,  POR ORDEM ALFABÉTICA:
02003, AGENOR CÁSSIO DE ANDRADE CORREIA, 0.40;00195, 
ALESSANDRA LEÃO BRAZÃO E SILVA, 0.90;02601, AMANDA 
CARNEIRO RAYMUNDO, 0.90;00235, AMANDA GOMES 
RODRIGUES, 0.90;02299, ANA CRISTINA DE ARRUDA LEÃO, 
0.90;00438, ANA LUIZA NASSER QUEIROZ, 0.90;01893, 
ANDRE EPIFANIO MARTINS, 0.00;02288, ANDRE RICARDO 
NASCIMENTO TEIXEIRA, 0.70;03065, ANNA KAROLINA 
CORDEIRO DE ARAÚJO, 0.90;02010, ARTUR CARNAÚBA GUERRA 
SANGREMAN LIMA, 0.30;01831, BENILSON MAURO DE SOUZA 
COSTA, 0.70;00954, BIANCA COSTA SILVA, 0.90;01260, BRENO 
LOBATO CARDOSO, 1.00;02232, CAMILA FARINHA VELASCO 
DOS SANTOS, 0.40;00499, CARLOS EDUARDO LAMBOGLIA 
CAVALCANTI FILHO, 0.00;01834, DANIELA RIBEIRO MOREIRA 
DEMETRIO DOS SANTOS, 0.90;01365, DIANA CASTELO MONÇÃO 
DE SOUZA, 0.90;02302, DIEGO LEÃO CASTELO BRANCO, 
0.90;01714, EDILSON DA SILVA PEIXOTO, 0.40;02377, 
EDILSON PEREIRA DE OLIVEIRA FILHO, 0.90;01969, ELEN 
MESQUITA DE MOURA, 0.40;01228, ELTON DA COSTA FERREIRA, 
0.40;03395, FELIPE DE MOURA PALHA E SILVA, 0.90;01478, 
GISLENO AUGUSTO COSTA DA CRUZ, 0.00;02380, GUSTAVO 
HENRIQUE HOLANDA DIAS, 0.70;02342, HUGO ELIAS SILVA 
CHARCHAR, 0.90;01193, HUGO LEONARDO ABAS FRAZÃO, 
0.90;00251, IDEMAR CORDEIRO PERACCHI, 0.00;00120, IVANA 
MOURA PASSOS DE MELO, 0.90;00291, JAYMERSON CARLOS 
PEREIRA MARQUES, 0.20;02589, KELLY CRISTINA NUNES 
WANZELER, 1.00;02411, LEONARDO NASCIMENTO RODRIGUES, 
0.70;01533, LUIZ CARLOS MENDONÇA FURTADO FILHO, 
0.40;01636, MANOELA MORGADO MARTINS, 1.20;02175, 
MARCELA ALVES TOSTES MONTENEGRO DUARTE, 0.50;00143, 
MARCELA DE GUAPINDAIA BRAGA, 0.40;01091, MARCIO DE 

SOUZA PESSOA, 0.90;00050, MARIA CAROLINA VALENTE DO 
CARMO, 0.90;01729, MICHAEL GOMES LESSA, 0.40;00319, 
NAGILA DA SILVA SAUAIA, 1.00;00174, NATHALIA MARIEL 
FERREIRA DE SOUZA, 0.40;01919, NÍNIVE FACIOLA NAIF 
DAIBES, 0.90;01104, PAULA GUIMARÃES SOUSA, 1.20;02929, 
PAULA OLIVEIRA COSTA SOUZA, 0.00;01421, PEDRO DE SOUZA 
ALHO, 0.40;02031, PEDRO FERNANDO BALDEZ VASCONCELOS, 
0.40;02737, RODRIGO BAIA NOGUEIRA, 0.20;02165, 
RODRIGO GARCIA DE ALBUQUERQUE LIMA, 0.90;02509, 
RODRIGO MENDES CERQUEIRA, 0.40;01385, SAMYLA PEREIRA 
DE AZEVEDO, 0.90;01796, SILVIA NATASHA AMERICO 
DAMASCENO, 1.40;02898, SIMONE DOS PASSOS COSTEIRA, 
0.90;01712, SUEINE PATRICIA CUNHA DE SOUZA, 0.60;01608, 
THAIANE FERREIRA MORAES DAS CHAGAS, 0.90;02825, THAIS 
CAMPOS IKETANI, 0.70;01747, THAÍS CARDOSO COIMBRA 
PROFETI, 1.30;00323, THIAGO COUCEIRO PITMAN MACHADO, 
0.70;01138, TIAGO NASSER SEFER, 0.20;01106, TIAGO RAMOS 
AZEVEDO, 0.90;01376, VITOR RAMOS EDUARDO, 0.40;00516, 
YURI LENIN DUARTE JINKINGS, 0.20;
2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS:
2.1. O presente Edital entra em vigor na data de sua 
publicação.

Belém, 05 de julho de 2012.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 405512

PORTARIA Nº. 642, DE 04 DE JULHO DE 2012.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
de suas atribuições legais que lhe foram delegadas pelo Decreto 
Governamental de 01 de janeiro de 2011, publicado no DOE nº. 
31.824 de 03 de janeiro de 2011, e
CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal n° 10.520/02 e no 
Decreto Estadual n° 2.069/06; e
CONSIDERANDO o que determina o inciso II, artigo 5º, da Lei 
Estadual n.° 6.474, de 06 de agosto de 2002.
RESOLVE:
I – DESIGNAR como Pregoeira a servidora ANGELA RODRIGUES 
CAXIAS, matrícula nº. 5890446-2, ocupante do cargo de Gerente 
do Núcleo de Registro de Preços, lotado nesta Secretaria, 
responsável pelos trabalhos advindos da modalidade de licitação 
Pregão Eletrônico, conforme processo n.º 2012/287731, 
cujo objeto é  SERVIÇOS DE LIMPEZA, PORTARIA, 
CONSERVAÇÃO E COPA para o IMETROPARÁ.
II – DESIGNAR como Pregoeira Substituta a servidora ROCY 
ROMANHOLE DE CAMPOS, matrícula nº. 2372-1, ocupante do 
cargo de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, lotada nesta Secretaria.
III – DESIGNAR como membro da equipe de apoio a servidora 
LORENA GIUGNI DA SILVA CAVALCANTE, matrícula nº. 
54197390/1, ocupante do cargo de Assessor Especial, lotado 
nesta Secretaria.
      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém, 04 de julho de 2012.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

    Secretária de Estado de Administração

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 405522

PORTARIA Nº 620 , DE 02 DE JULHO DE 2012.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
de suas atribuições legais que lhe foram delegadas pelo Decreto 
Governamental de 01 de janeiro de 2011, publicado no DOE nº 
31.824 de 03 de janeiro de 2011, e
CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal n° 10.520/02 e no 
Decreto Estadual n° 2.069/06; e
CONSIDERANDO o que determina o inciso II, artigo 5º, da Lei 
Estadual n.°6.474, de 06 de agosto de 2002.
RESOLVE:
I – DESIGNAR como Pregoeira a servidora ROCY ROMANHOLE 
DE CAMPOS, matrícula nº. 2372-1, ocupante do cargo de 
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, lotada nesta Secretaria, 
responsável pelos trabalhos advindos da modalidade de 
licitação Pregão Eletrônico, conforme processo n.º2012/295621, 
cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR 
CONDICIONADO TIPO SPLIT, PARA ATENDER AO POLO 
SANTARÉM DO PROJETO ESTAÇÃO CIDADANIA.
II – DESIGNAR como Pregoeira Substituta a servidora LORENA 
GIUGNI DA SILVA CAVALCANTE, matrícula nº. 54197390/1, 
ocupante do cargo de ASSESSOR ESPECIAL, lotada nesta 
Secretaria.
III – DESIGNAR como membro da equipe de apoio o servidor 
EDEMILSON FAGUNDES BARBOSA, matrícula nº. 54185970/3 
ocupante do cargo de Coordenador de Compras Governamentais, 
lotado nesta Secretaria.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém, 02 de julho de 2012.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

Secretária de Estado de Administração
CONTINUA NO CADERNO 5


